
 

 

CITTÀ   DI   PIOSSASCO 
PROVINCIA DI TORINO  

ORIGINALE  □ 
C  O  P   I  A   ☑☑☑☑ 

 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  N.     44 
DEL   30/11/2015 

 
OGGETTO:  Surroga della consigliera comunale dimissionaria Sara DARBESIO. 
 
 
L’anno duemilaquindici, addì trenta del mese di novembre alle ore 18,30  nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per determinazione del Presidente del Consiglio comunale con 
avvisi scritti e recapitati ai consiglieri a norma di legge, come da relata del messo comunale, si è 
riunito in sessione straordinaria  ed in seduta pubblica  di  prima convocazione il Consiglio 
Comunale composto da: 
 
AVOLA FARACI Roberta Maria - Sindaco  
 
e dai consiglieri comunali: 
 
COLUCCI Francesco 
GAMBA Claudio 
LOVERA Fulvio 
SANNA Federica 
ANDREIS Luigi 
VENTURA Calogero 
IERINO’ Donato 
MARCEDULA Dino 
 

STOPPA Angelo 
 
GIGANTE Marcello 
LAFRATTA  Rosella 
POLASTRI Stefano 
SANNA Pietro 
ANDRUETTO Adriano 
MONTALDO Silvia 
 

 
Dei suddetti Consiglieri sono assenti: IERINO’ Donato, SANNA Pietro. 
 
Assenti giustificati : COLUCCI Francesco  
 
Assume la presidenza il Sig.  LOVERA Fulvio  in qualità di Presidente del Consiglio Comunale 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  PAROLA Corrado  
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
 
Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli Assessori: Mola, Mantino, Palazzolo, Del Pero, 
Rucci. 



OGGETTO : Surroga della consigliera comunale dimissionaria Sara DARBESIO. 
 
 
 
Il Presidente del Consiglio comunale riferisce:  
 
- Che  Sara DARBESIO , con dichiarazione assunta a protocollo al n. 20763 in data 25.11.2015, 

allegata alla presente deliberazione, ha rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliera 
comunale; 

 
- Che, pertanto, ora occorre procedere alla sua surroga ai sensi degli artt. 38 e 45 del T.U.E.L. 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. e che il seggio rimasto vacante deve essere attribuito, in forza 
della citata disposizione di legge, al candidato che nella medesima lista del “PARTITO 
DEMOCRATICO”della dimissionaria segue immediatamente l’ultimo eletto e cosi di seguito;  

 
Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Udita la parte motiva e la proposta del Presidente del Consiglio comunale; 
 
Visti gli artt. 38 e 45 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Rilevato che il primo non eletto nella lista n° 12 del “PARTITO DEMOCRATICO”, come da 
Verbale dell’Ufficio Centrale, risulta essere Lara LAURINO; 
 
Prese in esame le condizioni di eleggibilità di Lara LAURINO , ai sensi dell’art. 60 e successivi 
del T.U.E.L. già richiamato e verificato che non sono state fatte obiezioni sulla sua eleggibilità, 
nonché preso atto che nei suoi confronti non sussistono condizioni di incompatibilità; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 inserito nella presente deliberazione; 
 
Omesso il parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in quanto l’atto 
non comporta impegno di spesa né diminuzione d’entrata; 
 
Con voti favorevoli n. 11, resi mediante alzata di mano con n. 13 consiglieri presenti di cui n. 11 
votanti e n. 2 astenuti (Gigante e Lafratta); 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di dichiarare, per le motivazioni in narrativa enunciate, la eleggibilità a consigliera 

comunale di Lara LAURINO, in surrogazione della dimissionaria Sara DARBESIO e di 
prendere atto che nei confronti della medesima non sussistono condizioni di incompatibilità. 

 



2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 38 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, la consigliera 
sopra dichiarata eletta entra in carica con l’adozione della presente deliberazione. 

 
 

A votazione avvenuta il Presidente ha invitato la consigliera neoeletta, se presente in aula, a 
prendere posto tra i banchi del Consiglio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
GL/deliberazioniCC/2012 
 



 

      
*** 

 
Deliberazione Consiglio Comunale n.  44  del  30/11/2015 
OGGETTO: Surroga della consigliera comunale dimissionaria Sara DARBESIO.  
 
Pareri e attestazioni ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

a) regolarità tecnica (art. 49 – comma 1): 

___parere favorevole________________________________________________________ 

      __________________________________________________________________________ 

      __________________________________________________________________________ 

Il responsabile del servizio 

      F.to Corrado PAROLA 

b) regolarità contabile (art. 49 – comma 1): 

__________________________________________________________________________ 

      __________________________________________________________________________ 

      __________________________________________________________________________ 

Il responsabile di ragioneria 

       

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 – comma 4) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

  Il  responsabile del servizio 

finanziario 

          

 

COMUNE   DI   PIOSSASCO 
                                       PROVINCIA DI TORINO 

 



 
 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
F.to  LOVERA Fulvio 

 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  PAROLA Corrado 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32 

comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69 e art. 2, comma 5, Legge 26.02.2010 n. 25) per 15 giorni consecutivi 
(art. 124 – comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) con decorrenza dal  21 dicembre 2015 
 
Piossasco, li  17 dicembre 2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  PAROLA Corrado 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, per uso 
amministrativo 
 
Piossasco, lì ______________________________ 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
_____________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 4 gennaio 2016 
 
- Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. 
267/2000) 
 

Piossasco, lì 20 gennaio 2016 IL SEGRETARIO GENERALE 
                  F.to  Corrado PAROLA 

 
 

 
 
 


